Irene, filia Andronici senioris notha, Joanni Ducæ Sebastocratori nupta, 249, 278.

Irene Alemana, Andronico juniori nubit, moritur sine liberis, 383.

Irene (quæ et Eudocia) filia Andronici jun. notha; uxor Basilii Trapezuntis imp. 678. Viri per insidias clandestinas sublata suspecta : eo mortuo, pellicem cognominem foras eiecit, *ibid.* et 536. Legatis ad patrem Andronicum semel et iterum missis, alium sibi maritum petit : utriusque legationis mora, 679. Rumor de Irenes cum Magno Trapezuntis Domestico consuetudine; bellum civile excitat apud Trapezuntios, 531. *Vide* Eudocia.

Irene (Cantacuzena, 788.) Cantacuzeni imp. uxor : laudatur, 625, 629. Egregiam marito operam navat : fratres ei conciliat, 625. Didymoticho præficatur, 626. Cibaria et vestimenta offert Anurio, 630. Hic eam conjugæ absente morantem et febilem solatur, 631. Irene Mattheum filium, novas res molientem, adit : Orestiadem clam ingreditur, 803. Orationem longam apud filium habet, 803. Persuadet : Byzantium redit; filii Andronici mortem luget, 813. Gregoræ patrocinatur; ad Galatarum postulata respondet, 846. Manuelli filio bellum foris administrandum committit, 849. Bellum ipsa intus apparat, 850.

Irenes (Cantacuzenæ) fratres in carcerem conjecti ab Andronico juniore, 629. *Vide* Joannes Asan, et Manuel Asan.

Isaac Asceta, 962.

Isaac Bogomilus, 718.

Isaias, 513, 777, 437, 1056, 1124, 1510, 1513.

Isidorus, Monembasæ episcopus electus, tit. patriarchæ, Palamæ studio et opera : ejus erga Palamam merita, 786. Anathematismi undecunque in eum ab orthodoxis scripti, 786. Episcopus punit, 786. Pronuntiatum a Joanne decessore suo in Cantacuzenianos anathema abrogat : risum movet, qui reus sit et alios absolvat, 792. Episcopus eligit rudes et indoctos, 795. Palamam Thessalonicæ episcopum ordinat, conatur Irenem Augustam a Gregora alienare, Gregoræ suadet ut sitiat, Isidori Canones igni damnantur, 795. Falsa prædicitio, tristitia, morbus, obitus, 870. Commemoratio in sacris per errorem omnia : error postmodum correctus, 879. Doctrina de substantia et operatione divina, 837.

Ismenus riv., 251.

Israel, 569.

Issirus sinus, 194.

Ister fluv., 457, 489, 747, 877. A Scythia trajectus, 26. Maximus fluvius, 103. Ex Alpibus erumpens, quinque

ostii in Pontum Euxinum influit, 103. Gallis trajectus, *ibid.* In Ægyptum ut pervenit, 323, 933. Maximus eorum quæ Scythiam perfluunt, 375 Istri partes boreales, 15.

Istæus, 155.

Itali : cum Italis disputare, non cuivis permittendum, 504. Syllogismo armati disputant, 507. Abutuntur theologia, ethnicis minus circumspiciti, 517. Itatorum in itariis disciplina : ut suo fastu sibi noceant : dolis et levibus pugnis lacessuntur, 147.

Italia rex Michaelem, Andronici senioris filium, ambit sibi generum : non auditur, 193.

Italice vestes ex lana, 600.

Ithacenes, 110.

Ixion, 1031.

## J

Joachimus Abbas, 1317.

Joannes apostolus et evangelista, 883, 915, 1123, 1126, 1132.

Joannes XXII papa, 283 not. Ejus epistola indicata, 501 not.

Joannes, Andronici senioris et Irenes filius, 234. Nicephori (Chumii) filiam uxorem accipit : matre, socero, et uxore superstitibus, Thessalonicæ sine liberis moritur, 241.

Joannes Aprenus, cleri imperatorii sacerdos; patriarcha post Esaiam creatus : ejus fidei Andronicus junior conjugem et liberos commendat, 496. Joannes, suæ et suorum episcoporum faciundæ diffusus, Gregoram advocat contra episcopos Latinos, 501. Sudente Apocauco, codicillos profert a defuncto imp. scriptos : tutelam et rerum administrationem conatur sibi arrogare, 579. Jurandum dat Cantacuzeno, et ab eo accipit, 595. Cantacuzeno a suis imperatore salutato, exultat, 612. Pro Apocauco apud imperatricem agit, 599. In Cantacuzenum perfidus : in Apocauco officiosus ; quem oblata impunitate ex arce evocat, 603. Eodem in urbem reverso, vitæ institutum mutat : in Cantacuzenum ipse quoque conspirat, 605. Imperii procuratorem se instituit : Apocauco urbis præfecturam et alias dignitates confert, 605. Res ab eodem patriarcha in Cantacuzenum designatæ, 607. Joannes et Apocaucus jurant se eunquam recepturos Cantacuzenum, 605. Joannis familia numerosa, ab Apocauco ornata et ditata, 697. Joannes rubros calceos recusat; alia ornamenta admittit; ambitiosus et imprudens, 698. Se et imperium perdidit, 700. In Cantacuzenum ingratus, 755. Sese et Cantacuzenum partim excusat partim damnat, 758. Pacem suadendo, Anam offendit, 760. Summa apud hanc auctoritate floruit, 781. Ut eam a se alienaverit, 781. Absens et inauditus damnatur, 785. Monasterio primum includitur; deinde Didymotichum ablegatur, 784. Byzantium transfertur : moritur non longo post : ejus elogium, 813. Patriarcha fuit usque ad eam noctem, qua Cantacuzenus Byzantium cepit : ejus acta ultra præferenda, 926. Priora decreta rescissa per posteriora, 827.

Joannes (Cephalenæ comes) Ætolicæ et Arcanarum princeps, cæso fratre Ithoma rerum potitus : veneno tollitur ab uxore, 536.

Joannes despotes in The-salliam cum magno exercitu proficiscitur contra Joannem Nothum Sebastocratorem, 110. Novas Patras obsidet, 112. Obsidionem deserit, 115. Romanis fugientibus, navalem pugnam instaurat : hostes in fugam vertit : insignia despotica cur nunquam deinde gesserit, 119.